
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 462 DEL  10-12-2019

OGGETTO: impegno di spesa per fornitura libri di testo scuola primaria a.s. 19/20

RICHIAMATO l’art. 4 della L.R. 29/92, relativo agli interventi in materia di diritto allo studio le
cui funzioni sono esercitate, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24 luglio 1977, n.
616, dai comuni, in collaborazione con gli organi collegiali della scuola nell'ambito delle rispettive
competenze, secondo le modalità previste dalla presente legge nel quadro degli indirizzi stabiliti
dalla Regione;
CHE in base a tale articolo comma 2, i comuni deliberano, tra l’altro in ordine alla fornitura di libri
di testo e di materiale didattico degli alunni residenti frequentanti e non frequentanti le scuole
locali;
Visto l’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 94/2012 “c.d. spending
review” e dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP ne risulta disponibile il servizio
interessato sul MEPA.
Che la scelta dei libri di testo e del fornitore è stabilito direttamente dagli istituti frequentati dagli
alunni residenti;
Che non tutti gli alunni residenti sono iscritti presso la locale scuola elementare e pertanto ad oggi
non è possibile stabilire l’elenco delle cartoliberie interessate e pertanto occorre impegnare una
somma forfettaria;
Visto il  CIG N. ZD52B1AC7E
ACCERTATO che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato ammonta a €
3.300,00;
RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere
all’impegno  di impegno di spesa;
VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 29/05/2019 con il quale è stato dato 31/12/2019.
PREMESSO che il bilancio di previsione è stato approvato con delibera di C.C. n.  n. 14 del
29/03/2019
VISTI:
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

 lo Statuto dell’Ente-

                                                            D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:



DI IMPEGNARE, forfatariamente la spesa di € 3.300,00 per l’acquisto dei libri di testo per gli
alunni residenti nel Comune di Antrodoco e frequentanti la scuola primaria imputandola sul cap.
691  cod bil.04.07-1.03.01.02.999
DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE a presentazione di regolare fattura con successivo
atto;

DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

Antrodoco lì

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     13-01-2020     R.A. n°  11

IL MESSO COMUNALE
F.to

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.462 del 10-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ANTRODOCO, 13-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 13-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.462 del 10-12-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


